ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О некоторых вопросах охраны здоровья граждан
на территории Ставропольского края"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон
Ставропольского края "О некоторых вопросах охраны здоровья граждан на тер-
ритории Ставропольского края" и в соответствии со статьёй 31 Устава (Основ-
ного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольско-
го края для подписания и обнародования.

Председатель Думь
Ставропольского

г. Ставрополь
23 апреля 2015 года
№ 1922-V ДСК

Ю.В. Белый

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах охраны здоровья граяедан на территории

Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 23 июля 2012 г. № 77-кз "О не-

которых вопросах охраны здоровья граждан на территории Ставропольского
края" следующие изменения:

1) статью 6 дополнить пунктом б1 следующего содержания:
"б1) создание условий для организации проведения независимой оценки

качества оказания услуг медицинскими организациями Ставропольского края;";
2) в части 4 статьи 10 первое предложение после слов "Высокотехноло-

гичная медицинская помощь" дополнить словами не включенная в базовую
программу обязательного медицинского страхования,";

3) дополнить статьей 271 следующего содержания:
"Статья 271. Информация, используемая для создания навигационных

карт для автомобильных дорог

1. Информация о местах нахождения, наименованиях медицинских орга-
низаций государственной системы здравоохранения Ставропольского края, му-
ниципальной и частной систем здравоохранения в Ставропольском крае, име-
ющих лицензию на осуществление медицинской деятельности, и об осуществ-
ляемых такими медицинскими организациями видах медицинской деятельно-
сти используется для создания навигационных карт для автомобильных дорог.

2. Доступ к информации, указанной в части 1 настоящей статьи, в отно-
шении организаций государственной (за исключением организаций, лицензии
на осуществление медицинской деятельности которым выданы федеральным
органом исполнительной власти) системы здравоохранения Ставропольского
края, муниципальной и частной систем здравоохранения в Ставропольском
крае обеспечивают уполномоченные Правительством Ставропольского края ор-
ганы исполнительной власти Ставропольского края.".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи-

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольской

г.Ставрополь
29 апреля 2015 г.
№ 43-кз

В.В. Владимиров